
Massima numero 132 del 7 luglio 2021 
 
Istanza di parere singola per la soluzione delle controversie ex articolo 211, comma 1, del 

d.lgs. 50/2016 presentata da Raggio di Sole Società Cooperativa – Procedura negoziata 
ex art. 1, comma 2, lett. b), l. 120/2020 per l’affidamento in concessione del servizio di 
Asilo Nido Lavori del Comune di Azzano Decimo – periodo dal 1/9/2021 al 32/8/2025 
rinnovabile di tre anni - - Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più 
vantaggiosa - Importo a base di gara: 2.702.000,00 € - S.A.: Comunità Sile  

PREC 137/2021/S 
 
Riferimenti normativi: Art. 80, c. 5, lett. c), d.lgs. n. 50/2016 /Art. 83, c. 9, d.lgs. n. 50/2016 

/Art. 85, c. 1 e 5, d.lgs. n. 50/2016 

 

Parole chiave: DGUE – Dichiarazione revoca aggiudicazione – Acquisizione provvedimento di 

revoca - Soccorso istruttorio - Inapplicabilità 

 

In caso di dichiarazione resa nella sezione del DGUE dedicata al grave illecito professionale (art. 80, 

comma 5, lett. c, d.lgs. n. 50/2016) attestante la revoca di un precedente affidamento, la mancata 

produzione del provvedimento di revoca non costituisce una lacuna/incompletezza della 

dichiarazione che necessita di essere sanata tramite il soccorso istruttorio ai fini della partecipazione 


	Massima numero 132 del 7 luglio 2021

